
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Карповская средняя общеобразовательная школа»  

Уренского муниципального округа  Нижегородской области 

 

ПРИКАЗ 

____________________________________________________________________________ 
«26» декабря  2024 г. № 289   

«О проведении пробного 

итогового  собеседования  

по русскому языку в 9 классе 

15 января 2024 года» 

 

В целях подготовки к проведению итогового собеседования по русскому языку как 

условия допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования и отработки алгоритма проведения и вопросов оценивания 

итогового собеседования по русскому языку в 2025 году, в соответствии с приказом управления 

образования администрации Уренского муниципального округа от 26.12. 2024 года №423 «О 

проведении пробного итогового собеседования по русскому языку 15 января 2024 года» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать проведение пробного итогового собеседования по русскому языку в 9 

классе 15 января   2025 года. Начало в 09.00. 

2. Создать комиссию по организации и проведению пробного итогового собеседования 

(далее ИС)  в следующем составе: 

Плотникова Л. П. – ответственный организатор, 

Красильникова Н.А. – технический специалист, 

Баскакова С.Е. – экзаменатор-собеседник, 

Устюжанина С.А. – эксперт,  

Синцова Т.А.– организатор вне аудитории, 

Плотникова Л.П– организатор в аудитории ожидания, 

Рыжова В.П., Чиркова О.А. - организаторы в аудитории для учащихся после проведения ИС. 

3. Заместителю директора Л.П. Плотниковой обеспечить организационное и методическое 

сопровождение проведения апробации ИС: 

- познакомить членов комиссии с рекомендациями по организации и проведению апробации 

ИС, инструкциями; 

- провести консультации с обучающимися 9 класса по заполнению бланков участника ИС. 

4.      Членам комиссии изучить рекомендации, инструкции и действовать в соответствии с 

ними. 

5. Подготовить для проведения ИС следующие кабинеты: штаб – кабинет зам. директора, 

аудитория ожидания – кабинет робототехники, аудитория проведения ИС – кабинет физики, 

аудитория после проведения ИС – кабинет математики. 

6. 15.01. 2025 года,  отправить сканированные  материалы итогового собеседования в 

управление образования администрации Уренского муниципального округа. 

7. Составить аналитическую справку по итогам проведения пробного итогового собеседования 

16.01. 2025 г. 
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
Руководитель     

 учреждения:                      директор            _____________________               Т.А.Синцова 

                                             (должность)                                          (подпись)                                             (расшифровка подписи) 

С приказом ознакомлены:        ___________                            «26»  декабря 2024 года 

                                                     (подпись работника)                


